N os Conventus Monasterii beatae Mariae Virginis de CJ.us Monostra. 
Memoriae comn1endamus. Quod Ladislaus filius Gyreu de Samosfalva, et Be-
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nedictus Parvus de Valko, in enrum, et universorum Regni NobBium hanim 
partiurn Transylvanan1m ab una, parte siquidem ex alia Michael Volachus 
de Viragosberek, Capitaneus, item Benedictus Gazda in Diot, et Michael 
aher in Csehi commorantes, similiter in ipsorum, et universorum populorum 
earundem partium Transylvanarum personis nostram venientes în praesentiam 
exhibuerunt r et praesentaverunt nobis quoddam Registrum clausum super dis­
positione et unione pacis inter universitatem dictornm Nobilium, nec non 
Capitaneos, et universitatem populorum, totamque Communitatern Rusticornm 
celebratae factum certis sigillis magnificorum Michaelis Jacks de Kusat, et Hen­
rici de Thamasi Comitum Siculorum , ac Egregii Loran.di Lepes de Varos­
kezi Vice-Vayvodae Transylvani consignatum, petentes nos debita cum instantia, 
ut tenorem ejtisdem Registri de verbo ad verbum nostris literis inseri faci-
encl'o, ipsis dare dignarernur ... . ......... .. .. . .. infrascriptum 
Registrum fuit conclusum I et terminatum octavo die festi beati Michad is Ar­
changeli (6. Octobris) et aliis diebus ad id aptis, et sufficientibus in villa 
Apathi . . . . . . . . . . . . . . universi nobiles harum partium Transilva­
narum ab una, pro quorum parte infrascripti Nobiles, per eosdem universos 
Nobiles fuerunt elect,i, item Joannes de Suk , Ladislaus Cheh de Rewd, Ste­
phanus de Buda, Jacobus de Dragh I Nicolaus filius Beke de ]klod, Bene-
dictus de Valko, Petrns de Bodok, Johannes Farkas de Szezerma, ....... us 
filius Joannis de Kodor, Dionisius de Farnas, Petrus de Thur , Ladislaus 
filius Torda de Chan, Petrus de Bogâth, Nicolaus tllius Barnabae de Zent-
pâl, ............. de Darlacz, Nicolaus filius Apa de Almakerek, 
Michael filius Salamonis de Fejereghaz, Michael de Dyogh, Jacobus de Cheztve, 
Nicolaus de Aran, et alter Nicolams .............. . ex altera, no-
mine, et in persona praefatorum Capitaneorum II ac tota Communitate Rusti­
corum Anthonius Magnus de Buda, Thomas simHiter Magnus de Zeek , Mi-
chael, et GaUus . . . ... ah de Viragosberk, et Johannes Mester de Clusvar 
Capi tanei, item Benedictus Gazda de villa Diot, Paufos Magnus de Va yda­
hâza, Valentinus Faber de Uyfalu, Gregorius Chegew, Blasius Greb de Buza, 
Elias Magnus de Almas, Stephanus Hencz de Sombor, Ladislaus Ban de 
Alpreth, Nicolaus Valkay de Hunyad, per casdem universitates populorum, 
et rusticos ex eornm voluntate eJecti, et ad infrascripta facienda, seu termi­
nanda deputati , praefati Nobiles in ipsorum, ac universorum Nobilium, iidemque 
capitanei, et rustici similiter in ipsornm 1 ac universorum rusticorum personis, 
int€rim , quousque ipsorum nuntii modo infrascribendo ad Dominum Impera­
torem transmittendi, ab eodem Domino nostro Imperatore redirent, pro unio­
ne, et concordia utrisque partibus pacem inter se ediderunt isto modo : Item , 
quod quilibet jobbagionalis conditionis homo , seu rusticus Domino suo terrestri 
per unum integrum annum de uno integro aratro per tracturam octo peco­
rum computando, unum florenum auri solver€ debeat, et de medio aratro 
medium florenum, et de duobus bobus, vei equis aratmis viginti quinque 
denarîos praesentis monetae , si gui enim Rusticorum pecora arabilia non 
haberent, sed alias pecudes , vei res , videlicet oves, capras , et vaccas, ac 
vina ad valorem ejusdem unius aratri se extendentia, similiter unum florenum 

www.dacoromanica.ro

auri dare debeat1 qui vero minus I quam ad unum aratrum se extendentia, de 
eisdem animalibus haberent, aut rebus secunclum computationem , seu aesti'­
mationem solvere debeant I qui vero animalia non haberent I scilicet pecora, 
et pecudes, nis,i tantummodo propriis manibus in ligonizando, vei trituratione 
frugum I victum I et amictum acquirunt I illi per annum duodecim denarios dare 
teneantur I taH modo I ut dimidietatem omnium praemissa:rum solutionum Do­
minis ipsorum terrestribus iidem rustici in festo beati Martini Confessoris nune 
venturo plenarie exsolvere teneantur. Item, similiter quilibet rusticorum, seu 
jobbagionum in eodem integro anno more alias consveto tria munera Do­
minis ipsorum in terminis solitis administrare teneantur, et consimiliter quilibet 
ipsorum per unam diem ~nnuatim Dom~no suo, quodcunque servitium per 
ipsum Dominum suum eidem committetur, servire teneatur tali modo, ut qui 
hoc anno eundem diem Dominis ipsorum servivissent, isti sint per id expe­
diti I qui vero non servivissent I illi servire teneantur. ltem I quilibet nobilis in 
sua possessione in medio suorum jobbagionum more al ias consveto justitiam 
judiciariam faciendi ha beat facultatem, et juridice quovis modo, si a]iqui job­
bagiones sui fuerunt convicti I vel aggravati, idem Nobilis super suos jobba­
gfones liberam habeat extorquendi, et eosdem eadem ratione aggravandi facul­
tatem tali modo , quod si aliquis jobbagio suus super al iquo judicio ipsius 
domini sui terrestris contentari noluerit, ex tune more a1ias consveto in alte­
ram villam, videlicet oppidum ad interrogandum transducendi habeat facultatem, 
ubi quidquid de ipso _ concluderetur , uterque ipsorum, tam Dorninus terrestris, 
quam jobbagio super eo debeat se contentari. Item, si aliqui Rustrcorum, seu 
jobbagionum d_e Dominis ipsorum terrestribus minus juste, non data eis Iicen• 
tia 1 nec justo terragio depostto, debitisque suis non persolutis, in praesenti 
duntaxat insultu, ad aliena loca se transtulissent moraturi, ex tune talem ho­
minem, seu rusticum ipse nobilis, de cujus possessione recesisset, secundum 
approbatam hujus Regni consvetudinem ad propria reduc@ndi habeant facul­
tatem 1 et hoc taliter, quod post reduct,ionem ejusdem joblDagionis , et redi­
turn, idem jobbagio per quindecim dies ibidem, unde indebite excesserat, per­
severare, et de suis debitis satisfacere de beat , et postmodum .si se ad aliena 
loca tr.ansferre voluerit moraturus ~ habit<;1- licentia, justoque terragio deposito, 
et aliis suis debitis depositis, persolutis, ]iberam transeundi habeat facultatem. 
Item '. simili modo, dum quicunque rusticorum, vel jobbagionum se ad aliena 
loca transferre voluerit moraturus I tune habita licencia, justoque terragio de­
posito, de omnibusque suis debitis, et signanter de praescripta directa medie­
tate praescriptae solutionis Domino suo terrestri delbendo, ex integro perso­
lutis, absque omni calumpnia quovis modo ex parte. Domini sui terrestris im­
ponenda, liberam habeat recedendi facultatem. Item, quilibet jobbagionum 
more alias consveto structuras, et clausuras molendinorum ipsorum Domino­
rum, terrestrium I aliosque quoslibet labores necessarios molendinis requirenees 
conservare I et facere teneatur. !tem, nullus rustrcorum farniliares eorundem 
Nobilium quovis co!o,re quaesito, verbis, vei factis minus juste I absque justi­
tiario processu impedire, et molestare praesummat, sed pacifice debeat sub 
favore pacem conservare . ltem, praefati Nobiles neque praefatos Capitaneos 1 

27 1288. Documente. Voi. I. Partea :z. 79 
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et rusticos vd verbis, vei factis usque tempus, vei terminum praefixum im­
pedire, et de praesenti insultu al iquod crimen în ipsornm oculos imponere 
debeant, seque modo praescripto pacifice teneantur conservare, et e converso 
11 1!!1 lh1s Capitaneorum, vei rusticornm praefatorum praefatos NobiFes verbis, 
vei factis aliquatenus per jactantiam praesentis eorum insultus molestare quovis 
modo praesumma,t, Ubi au tern aliquis Nobilium id infringeret, ex tune .... 
. . . . . . . . subsistat, et Vayvoda, vei Vicevayvoda superinde ex parte 
talis nobilis satisfa<:tionem impendere teneatur. Si autem aliquis Capitaneorum , 
ve) rusticorum infringeret, ex tune idem Nobilis, cujus jobbagio istîus non 
observator dispositionis esset, talem perjurum, et fractorem dispositionis, tam 
super caput, ac res I et bona sua c.ondemnandi habeat facultatem. Item, dum 
Vayvoda, vei Vicevayvoda praefatis rusticis, et populis more exercituantium 
contra emulos hujus regni, mediantibus suis liter,is insurgere praedperet, ex 
tune statim iidem rustici, seu populi more exercituantium insurgere, et se­
cundum mandatum eorundem Vayvodarurn sub exercitu proficisci teneantur. 
hem, praemissa dispositio quoad omnes articulos, et clausulas tali vinculo 
mediante inter praefatas partes disposita est, quod si qua partittm praescri­
pturam usque terminum praefixum , uti praefertur, usque quo nuncius eorum 
superinde a Domino Imperatore reverteretur, praemissae dispositioni , seu con­
cordiae contradiceret, aut rigorose non observaret, ex tune tailis pars in fra­
ctione suae fidei catholicae convincatur; et perjurus habeaitur, et casu si 
fuerit Nobilis, tune Vayvoda, vei Vicevayvoda, tamquam perjurum damnificare 
solet et condamnare, liberam aggravandi ha beat facultatem. Si vero rusticus, 
talem Dominus suus terrestris recaptivandi, universasque bona sua, et res 
quaslibet recipiendi haheat facultatein. hem, praemissam dispositionem quoad 
omnes suos articulos, et clausulas tantum ad vigorem concluserunt, quousque 
praefati eorum nuntii a Domino Imperatore reverterentur , et tales ipsorum 
nuntios utraque pars, scilicet tam praefati nobiles, et rustici usque festum 
Omnium Sanctorum ( 1. Novembris) proxime affoturum sub gravamine prae­
fati vinculi ad ipsum Dominurn Imperatorem transmittere teneantur, ubi autem 
si qua partium transmittere noluerit, aut neglexerit, ex tune eo facto per• 
jurus habeatur. Hoc siquidem Registrum sigillis nostris, puta Michaelis Jacks, 
et Henrici de Tamasy Comitum Siculorum, ac Lorandi Vice-Vayvod'ae consi­
gnatum, in conventu ecclesiae de Clusmonostra fatentur nomine, et in personis 
universorum nobilium Benedictus de Valko, et Ladislaus filius Gyrew de Za­
mosfalva, in personis vero . .. . . . . . . .. . . . . . .. Michael Vohlah de 
Viragosberk I et Antonius Magnus, vei absente Anthonio Benedictus Gazda 
de Diot. Quo quidem Registro licet in quibusdam artkulis pleno sensu carente, 
et de limitatfone, praesentibus literis nostds de verbo ad verbum inserto, 
memorati Ladislaus filius Gyrew, et Benedictus de Valko, hem annotati Mi­
chael Valachus, ac Benedictus Gazda, et Michael alter, nominibus, quibus 
supra, unîversa p,raemissa, et quaevis praemissorum singula prout piraienar­
rantur , per praenominatos electos nobifes nominibus universorum nobilium 
harum partium Transyfvanarum ab una, ab altera vero parte per praenar­
ratos Capitaneos , ac electos, rusticorum in persoois universorum populorum 
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jobbagionalis conditionis coram memorato Magnifico Michaele Jacks de Kusat, 
et Henrico de Thamasy Comitibus Siculorum, et Lorando Vice.Vayvoda dis­
posita, et celebrata fare unanimi, et concordi relatu affirmarunt coram 11obis. 
In cujus testimonium praesentes literas nostras appressione sigilii nostri mu-
11itas eisdem partibus duximus eoncedendas. Datum feria qui11ta proxima post 
festum beati Dionisii Martiris. Anna Domini Millessirna quadringentesimo tri­
eesimo septimo.